ПРОТОКОЛ
общего собрания СНТ «40 лет ОКТЯБРЯ»

                                                                                                                   07 июня 2009г.
На собрании присутствовали  -    79 членов СНТ.
Поступило предложение начать собрание,  проголосовали «за» - единогласно.

Избрана счетная комиссия в составе 2-х чел.   Островерхова Л.А. и Павлова

Избран  Президиум – три чел. -     Бессонов А.В., Савельева В.И., Филатов С.С.  Председатель собрания – Филатов С.С., секретарь – Савельева В.И.
Повестка дня:

1. Прием в члены СНТ.

2. Отчет председателя Правления СНТ за период работы 2008 – 2009гг.
3. Отчет Ревизионной комиссии СНТ за тот же период.
4. О присоединении земель из земель общего пользования участкам, имеющим излишки земли.
5. Утверждение сметы на 2009 – 2010гг.

6. Выборы Правления и председателя Правления на 2009 – 2011гг.
7. Выборы председателя и членов Ревизионной комиссии.

8. Разное.

Утверждены регламент и порядок ведения собрания:

доклад -30мин., выступления – до10мин., вопросы после доклада.
Слушали:
1. О приеме в члены СНТ (смене собственников).

Постановили: принять в чл. СНТ - Присмакова С.С.
                                                            -  Лебедеву В.А.
                                                            -  Толкачеву Н.П.

                                                            -  Савину М.Б.

                                                                            (голосовали «За»-единогласно).

2. Отчетный доклад председателя Правления СНТ Бессонова А.В. о проделанной работе за период 2008 – 2009гг.
                                                                    (доклад  прилагается).
Постановления по некоторым вопросам из доклада:
· Утвердить фактические излишки или уменьшение садовых участков согласно поданным заявлениям (6 шт.), кроме участков Борисова А.А. и Савостина

размеры участков утверждать только после согласования с соседями
с 3-х сторон (письменно с указанием паспортных данных).

                                                                              Голосовали единогласно.
· Соблюдать сроки оплаты взносов паевых и целевых – все - до 30 сентября, пенсионеры – до 31 декабря текущего года.
                                                                             Голосовали единогласно.

· Наделить будущего председателя возможностью подписывать  документы на земли общего пользования.
Вопросы:

1. По поводу света – останутся ли в действии 16 ампер при использовании однофазного счетчика после введения дополнительных мощностей?

Ответ -  да, останутся.

2. Будет ли учитываться канализация при оплате за воду, если 20,0 тыс. руб. отданы, а канализации, как таковой,  нет?

Ответ – нет, при условии, если от Вас будет заявление об её отсутствии.
                 3.   Возможна ли когда-нибудь в СНТ установка контейнера для мусора?

Ответ – пока такой возможности нет.

           4.   Остались ли функции водопроводчика?
Ответ – желающего работать водопроводчиком нет,

функции остались только по контролю за счетчиками по учету воды.

3.   Слушали отчет председателя Ревизионной комиссии Измайлова Д.В.
                                                                                      (доклад прилагается)
Вопросы:  суть заявления по поводу обращения в ПРОКУРАТУРУ?

Ответ:  суть заявления о прокладке канализации, нарушении прав членов СНТ,          которые обращались и устно, и письменно в Правление,  ответа не было, никто не хотел общаться по определению.

 зачитан ответ из Прокуратуры.

Вопрос:    сколько стоило построить КНС?

Ответ:      404 тыс. руб.
Председатель Ревизионной комиссии предложил собранию работу Правления за отчетный период признать удовлетворительной
                                                «за» -голосовали единогласно.

Председатель собрания предложил утвердить отчет Ревизионной комиссии.
                                                «за» - голосовали  - 77    чел.

                                                «против»  -2 чел.
4.   Слушали заявления членов СНТ, имеющих излишки земли, с просьбой выделить   им эти излишки из земель общего пользования дополнительно для присоединения к своим участкам:

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №2 площадью 850 кв.метров, принадлежащему Толкачевой Нине Павловне, 34 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №9 площадью 946 кв.метров, принадлежащему Муратовой Галине Петровне, 97 кв.метров из земель общего пользования,
-дополнительно к имеющемуся земельному участку №19 площадью 737 кв.метров, принадлежащему Бессоновой Наталье Владимировне, 113 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №28 площадью 742 кв.метра, принадлежащему Щедриной Тамаре Борисовне, 46 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №39 площадью 966 кв.метров, принадлежащему Кондратьеву Василию Ивановичу, 16 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №61 площадью 439 кв.метров, принадлежащему Гайдашеву Александру Александровичу, 97 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №62 площадью 400 кв.метров, принадлежащему Ивановой Татьяне Васильевне, 50 кв.метров из земель общего пользования,
-дополнительно к имеющемуся земельному участку №74 площадью 718 кв.метров, принадлежащему Савостину Сергею Михайловичу, 114 кв.метров из земель общего пользования,
-дополнительно к имеющемуся земельному участку №93 площадью 1118 кв.метров, принадлежащему Борисову Александру Александровичу , 160 кв.метров из земель общего пользования.
          Постановили: в случае отсутствия претензий по границам участка со стороны соседних примыкающих участков и со стороны правления по землям общего пользования присоединить землю из земель общего пользования следующим участкам:
-дополнительно к имеющемуся земельному участку №2 площадью 850 кв.метров, принадлежащему Толкачевой Нине Павловне, 34 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №9 площадью 946 кв.метров, принадлежащему Муратовой Галине Петровне, 97 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №19 площадью 739 кв.метров, принадлежащему Бессоновой Наталье Владимировне, 101 кв.метр из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №28 площадью 742 кв.метра, принадлежащему Щедриной Тамаре Борисовне, 46 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №39 площадью 966 кв.метров, принадлежащему Кондратьеву Василию Ивановичу, 16 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №61 площадью 439 кв.метров, принадлежащему Гайдашеву Александру Александровичу, 97 кв.метров из земель общего пользования,

-дополнительно к имеющемуся земельному участку №62 площадью 400 кв.метров, принадлежащему Ивановой Татьяне Васильевне, 50 кв.метров из земель общего пользования,
-дополнительно к имеющемуся земельному участку №74 площадью 718 кв.метров, принадлежащему Савостину Сергею Михайловичу, 114 кв.метров из земель общего пользования,
-дополнительно к имеющемуся земельному участку №93 площадью 1118 кв.метров, принадлежащему Борисову Александру Александровичу , 160 кв.метров из земель общего пользования с дополнительным условием: так как в настоящее время в Одинцовском городском суде рассматривается дело по установлению границы между участками 93 владелец Борисов Александр Александрович и 94 владелец Зюнева Мария Дмитриевна, то данное постановление общего собрания в отношении присоединения излишков земли к участку 93 принадлежащему Борисову Александру Александровичу вступает в силу только после вступления в силу решения суда по установлению границы между участками 93 и 94.
«за» -голосовали единогласно
5.   Слушали предложения по смете на 2009 – 2010гг.   Паевые и целевые взносы оставить на уровне прошлого года – по 500 руб. с сотки. Взнос на охрану оставить в том же размере -1000 руб с участка. Оплата за въезд автомашин оставить -10руб с легковой а/м и 100руб с грузовой а/м. Пропуск на а/м -2000руб на год. Взнос на развитие СНТ при смене владельца участка-1000руб с близких родственников и 3500 руб с сотки для других.
          Бухгалтеру увеличить оклад с 5,0 т.р. до 7,0 т.р.
                                                «за»  - голосовали  единогласно.
          Организовать асфальтирование центральной улицы, при этом сумма целевых взносов составит 5,0 – 7,0 т.р. с участка;  в течение месяца
дать предложения (если таковые появятся) по подрядным организациям для проведения тендера.

Постановили: согласиться  с предложением по асфальтированию центральной улицы

                                                 «за 7,0 т.р.» с участка - голосовали   33 чел.
                                                 «за 5,0 т.р.» с участка - голосовали   24 чел.

Сумма взноса утверждена большинством голосов -7,0 тыс.руб с участка. Владельцы участков  на центральной улице должны платить больше, т.к. владельцы  других участков оплачивают и центральную и свою улицу. Данный вопрос отдать на контроль правлению. Сделать схему оплаты по аналогии со строительством канализации.
Смета в целом принята большинством голосов – «за» - голосовали  - 72    чел.

                                                                                          5 человек - «против».
6.   Выборы Правления СНТ и председателя правления:

Участниками собрания предлагается оставить Правление в бывшем составе.
Савельева В.И. просит самоотвод.  Решили - самоотвод удовлетворить.
До полного состава предлагается избрать  ещё 1 –го чел.
Предлагаются кандидатуры:

                                                 - Гайдашов А.А.
                                                 - Бакунович А.К.
Голосовали:     Гайдашов А.А.  «за» - 26 чел., против – 20 чел.

                    Бакунович А.К. «за» - большинство.
В состав Правления  на период работы - 2 года избраны:
                                                                                    Бессонов А.В.

                                                                                    Драгун О.И.

                                                                                    Присмаков С.С.
                                                                                    Юнушев Р.Х.

                                                                                    Крупиткин М.А.
                                                                                    Филатов С.Г.

                                                                                    Бакунович А.К.
Председателем Правления предложено избрать Бессонова А.В.

Голосовали:   «за» - 77
                        «против» -2
Постановили: председателем правления на предстоящий период 2009-2011гг избрать Бессонова Александра Васильевича.

7.    Выборы председателя и членов Ревизионной комиссии СНТ:

Предлагается оставить комиссию  в прежнем составе.
Матвеева Е.И.   просит самоотвод.  Решение – просьбу удовлетворить.
Для полного состава комиссии предлагается кандидатура Савельевой В.И.
Председателем ревизионной комиссии предложено избрать Измайлова Д.В..

Постановили:
ревизионную комиссию на период работы – 2 года избрать в составе:

Измайлов Д.В., Васинева Т.А., Савельева В.И.
Голосовали «за» - единогласно.
Председателем ревизионной комиссии избрать Измайлова Д.В..
Голосовали «за» - единогласно.

Разное:

· Погосов Г.П. предложил – если какие-либо работы ведутся на садовом участке, хозяин  уч-ка должен уведомить Правление до начала работ.

· Квасова Т.М.  (уч.65)  - просила рассмотреть вопрос о сносе металлического ящика с её гаража со стороны уч.64 владелец Истомин В.А..
· Драгун С.И.   (уч.40) – просила рассмотреть вопрос об установке  светофора  на перекрестке улицы Садовой;
восстановить информационные указатели №№ участков по улицам.

                Председатель собрания_____________С.Филатов

                Секретарь собрания________________В.Савельева
PAGE
5